[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

  от ______________ 2015 г.                                                                                                       № ___
с. Весеннее
О внесении изменений в решение Совета депутатов Весенненского сельсовета от 31.10.14г. №149 «О передаче исполнения части своих полномочий

администрации Усть-Абаканского района на 2015 год»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Весенненский сельсовет, а также исходя их принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности между муниципальным образованием Весенненский сельсовет и муниципальным образованием Усть-Абаканский район по осуществлению своих полномочий, Совет депутатов Весенненского  сельсовета

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение Совета депутатов Весенненского сельсовета от 31.10.14г. №149 «О передаче исполнения части своих полномочий администрации Усть-Абаканского района на 2015 год»:

1.1. пункт 1 решения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« - модернизации уличного освещения с. Весеннее, д. Капчалы, д. Камышевая, д.Камызяк с целью экономии энергоресурсов.»;

1.2. пункт 1 статьи 1 Приложения к решению Совета депутатов дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« - модернизации  уличного освещения с. Весеннее, д. Капчалы, д. Камышевая, д.Камызяк с целью экономии энергоресурсов.»;

1.3. статью 2 Приложения к решению Совета депутатов дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) со дня вступления в силу настоящего Соглашения Весенненский сельсовет передает, а Усть-Абаканский район принимает на себя реализацию вопроса модернизации уличного освещения с. Весеннее, д. Капчалы, д. Камышовая, д.Камызяк, с целью экономии энергоресурсов». Передача осуществления части полномочий по п.п.5 п.1 ст.2 настоящего соглашения Администрацией Весенненского сельсовета осуществляется путем перечисления муниципальному образованию Усть-Абаканский район бюджетных трансфертов в размере 195968,80 руб.(сто девяносто пять тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 80 копеек).
2. Администрации Весенненского сельсовета заключить Дополнительное соглашение с администрацией Усть-Абаканского района о передаче ей осуществления части своих полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4. Решение обнародовать на информационном стенде.

Глава

      Весенненского сельсовета                                                                В.В. Иванов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению между Администрацией Весенненского сельсовета и

администрацией  Усть-Абаканского района

о передаче исполнения части своих полномочий от 31.10.2014г.
с. Весеннее
                    ___________ г.
Администрация Весенненского сельсовета, в лице главы Иванова Владимира  Владимировича, действующего на основании Устава (далее – Весенненский сельсовет), с одной стороны, и администрация Усть-Абаканского района, в лице главы Рябчевского Виктора Викторовича, действующего на основании Устава ) далее – Усть-Абаканский район), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Уставом, решением Совета депутатов Весенненского сельсовета от 19 июня 2015г. № 183 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Весенненского сельсовета от 31.10.14г. №149 «О передаче исполнения части своих полномочий  администрации Усть-Абаканского района на 2015 год»,  абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), а также исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление совместной деятельности, невмешательства в исключительную компетенцию друг друга, и в целях повышения эффективности решения вопросов местного значения, пришли к дополнительному соглашению о внесении следующих изменений в соглашение:
1. пункт 1 статьи 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« - модернизации уличного освещения с. Весеннее, д. Капчалы, д. Камышевая, д.Камызяк с целью экономии энергоресурсов.»;

2. статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) со дня вступления в силу настоящего Соглашения Весенненский сельсовет передает, а Усть-Абаканский район принимает на себя реализацию вопроса модернизации уличного освещения с. Весеннее, д. Капчалы, д. Камышевая, д.Камызяк с целью экономии энергоресурсов.»;

 насосного оборудования с целью экономии энергоресурсов. Передача осуществления части полномочий по п.п.5 п.1 ст.2 настоящего соглашения Администрацией Весенненского сельсовета осуществляется путем перечисления муниципальному образованию Усть-Абаканский район бюджетных трансфертов в размере 195968,80 руб.(сто девяносто пять тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 80 копеек).
Глава

         Глава

Усть-Абаканского района

         Весенненского сельсовета

_______________ В.В. Рябчевский

          _______________ В.В. Иванов